
Základní škola, Liberec, ul. 5. května 64/49, příspěvková organizace,  

tel.: 606 076 420, e-mail: info@zs5kveten.cz 

 
 

Vážení rodiče, 

předkládáme Vám konečné řešení dopravy do náhradní budovy školy po dobu rekonstrukce a některé závazné 

termíny pro organizaci a hladký přesun provozu školy do náhradních prostor. 

Termíny: 

1. Poslední den výuky v současné budově proběhne v pátek, 1. 3. 2019. Je nutné, aby si děti odnesly ze 

školy všechny své pomůcky, učebnice, cvičební úbory, přezůvky a další osobní věci. Vyklidí všechny 

skříňky a šatny. 

2. Od 4. 3. 2019 do 8. 3. 2019 jsou jarní prázdniny. Školní družina bude uzavřena. 

3. Od 11. 3. 2019 do 15. 3. 2019 je ředitelské volno, školní družina je opět uzavřena. Všichni 

zaměstnanci školy budou v těchto dvou týdnech pracovat na stěhování školy do náhradních prostor a 

budou připravovat nové učebny a další prostory. 

4. Na nové adrese bude zahájena výuka v pondělí, 18. 3. 2019 v 8:20 hod. 

Organizace výuky: 

Vzhledem k možným komplikacím při ranní dopravní špičce jsme se domluvili se zřizovatelem na posunu 

zahájení výuky na 8:20 hod. Dále budou zkráceny přestávky v dopoledním bloku vyučování tak, aby nedošlo 

k prodloužení konce vyučování a ke komplikacím v odpoledních zájmových činnostech žáků. Rozvrh dostanou 

žáci od třídních učitelů. 

Provoz školní družiny: 

Ranní družina bude otevřena od 6:00 hod a bude přístupná pro všechny žáky školy (včetně žáků 2. stupně) bez 

nutnosti přihlášky do ŠD a bez poplatku. 

Odpolední režim ŠD se nemění. 

Doprava: 

1. Na základě výsledků ankety mezi rodiči bude zřízena školní linka autobusů, které budou jezdit ze 

zastávky MHD na Tržním náměstí směrem do Ruprechtic (u supermarketu Albert, naproti benzinové 

pumpě) v 7:50 s kapacitou 250 míst.  

Autobusy budou jezdit přímo do Mařanovy ulice, bez přerušení. 

Ve dvou autobusech bude přítomen pedagogický doprovod a tyto autobusy budou určeny prioritně pro 

děti 1. stupně. Nástup na jiném místě nebude možný.  

V odpoledních hodinách jsou naplánovány celkem 4 spoje  po skončení výuky takto: 

1 spoj ve  12:45 – Mařanova ulice            Tržní náměstí 

1 spoj ve  13:45 – Mařanova ulice            Tržní náměstí 

1 spoj ve  14:45 – Mařanova ulice            Tržní náměstí 

1 spoj ve  16:00 – Mařanova ulice            Tržní náměstí – tento spoj opět s ped.doprovodem. 

 

2. Další možností dopravy do náhradní budovy je využití kapacity městské hromadné dopravy 

Na zastávku U Střediska ve Vesci jezdí pravidelně tyto spoje: 

Číslo 

linky 

Čas 

odjezdu 

ze 

Šaldova 

náměstí 

Čas 

odjezdu 

ze 

Šaldova 

náměstí 

Čas 

odjezdu 

ze 

Šaldova 

náměstí 

Čas 

odjezdu 

ze 

Šaldova 

náměstí 

Čas 

odjezdu 

ze 

Šaldova 

náměstí 

Čas 

odjezdu 

ze 

Šaldova 

náměstí 

Čas 

odjezdu 

ze 

Šaldova 

náměstí 

Čas 

odjezdu 

ze 

Šaldova 

náměstí 

Čas 

odjezdu 

ze 

Šaldova 

náměstí 

Čas 

odjezdu 

ze 

Šaldova 

náměstí 

13 6:05 6:39 6:53 7:17 7:32 7:54 8:26       

24 6:11 6:25 6:32 7:00 7:06 7:17 7:22 7:27 7:48 7:48 

26 6:18 6:48 7:12 7:37 7:43           

Celkem je možné využít 22 spojů, celková doba jízdy autobusů MHD ze Šaldova náměstí do zastávky  
U Střediska je 15 minut. 

Prohlídka prostor pro rodičovskou veřejnost: 

Dovolujeme si Vás pozvat na prohlídku prostor budovy v Mařanově ulici, dne 25. 2. 2019 od 16:00 hod. Tento 

termín je náhradním za zrušenou prohlídku z důvodu probíhajících stavebních úprav ze dne 4. 2. 2019. 

 

Pokud budete mít další dotazy na organizaci výuky v nových prostorách, jsme Vám k dispozici na emailu: 

info@zs5kveten.cz 

 

V Liberci, dne  5. 2. 2019    Mgr. Iveta Rejnartová, ředitelka školy 

mailto:info@zs5kveten.cz

